Estado do Rio Grande do Sul

 Câmara Municipal de Vereadores de Marcelino Ramos

 Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

 (54) 3372-1623

 camaramarcelinoramos@gmail.com

 www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos – RS, 10 de abril de 2024.

INDICAÇÃO N° 05/2024

 Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

O Vereador que abaixo subscrevem vem através deste indicar ao Poder Executivo

Municipal, através da Secretaria de Obras e Urbanismo e do setor de Engenharia do

Município, providencie a instalação de um quebra-molas na Rua Independência, nas

proximidades do Clube Concórdia/Elói Zago.

JUSTIFICATIVA:

1. Considerando o grande fluxo de pedestres e veículos neste trecho;

2. Considerando a movimentação de crianças e adolescentes em horários de

picos de movimento de veículos;

3. Considerando ser uma via que possibilita o trânsito rápido de veículos, a qual

não possui nenhum tipo de redutor de velocidade, ocasionado risco de

acidentes;

4. Considerando ser uma solicitação dos moradores desta rua.

Atenciosamente,

Enio Luiz Wittmann

Vereador do Progressistas - PP